

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ದಿ:24/10/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸಾಕ್ಷಿ ಇಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ
ಭಾಗವನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ
ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತನ್ನದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ
ಮುಂದುವರೆದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ.ಸಿ.ವಿ.ಎನ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಎರಡು ದೃಢೀಕೃತ ಪಹಣಿಯ ನಕಲುಗಳನ್ನು
ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು
ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ 2ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ
ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರು
ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇದೆ. ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ
ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ
ಒಂದು ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.
ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಯನ್ನು
ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನನ್ನ
ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸು ಉಪ-ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿ, ಅರಕಲಗೂಡು
ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಖುದ್ದು ಜಾರಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಎರಡು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ
ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು
ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಇತರರಿಗೆ
ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಛೇರಿಯ ನೋಟೀಸಿನ ನಕಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.
ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:01/03/2016ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ
ಪತ್ರದ ಮೂಲ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು

ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-9ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಮೊದಲು ನಿಪಿ-3ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಉಪ-ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು, ಆರು ಅಂಚೆ ರಶೀತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ 15 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಐದು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 20 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದುದರಿಂದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವಂತೆ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ,
ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದೆ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅರಕಲಗೂಡು.