

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.17/2016

ದಿನಾಂಕ: 17-01-2021, ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಜಿ ಜಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ ಯು ಸಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಡಿ ಸಿ ಲೋಕನಾಥಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು, ಮತ್ತೆ ಯಾರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅನಂತ ಎಂಬುವವರು ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆಸಿ ನಮಗೆ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಾವು ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಓದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ-3 ರ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಹೇಳಿದ ದಿನವೇ ನೊಂದಾಣೆ ಆಗಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ದಿನ ನೊಂದಾಣೆ ಆಗಿದೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ ಮಾರನೆಯ ದಿನ ನಿಪಿ-3 ನೊಂದಾಣೆ ಆಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು ನಿಪಿ-3 ರ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿಲ್ಲ.

ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ಕಳಪೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉಡಾಫೆ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಒಂದು ವಾರದ ಒಳಗೆ ನಾವು ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ನೊಂದಾಣೆ ಮಾಡಿದ 3 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನಾವು ಕಟ್ಟಡದ ಬಳಿ ಹೋದೆವು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕಟ್ಟಡದ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಗೋಡೆ ಕೆಲಸ ಪೂರ್ಣ ಗೊಂಡು ಮೇಲ್ಭಾಗವು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಕಟ್ಟಡ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ-3 ರ ರೀತ್ಯಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪನೊಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಿಪಿ-3 ಆದ 4 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಅಂದರೆ ದಿ:08-01-2016 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ನೊಂದಾಣೆ ಆದ 3 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ , ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾರಾಟದ ಹಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟ ಒಂದು ವಾರದ ಒಳಗೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿ:13-01-2016 ರಂದು ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕೊಡಲು ನಾವು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ.

ನಿಪಿ-9 ರ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಹೂಡಿ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ?

ಉತ್ತರ: ಇತ್ತು.

ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಅನಂತ ಎಂಬುವವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಿ ವಿ ನಾಗರಾಜು ಎಂಬ ವಕೀಲರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಬರೆದ ಸಿ ವಿ ನಾಗರಾಜು ಎಂಬ ವಕೀಲರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಬಿ ಸಿ ಲೋಕನಾಥಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಕೆ ಎನ್ ನಾಗೇಂದ್ರ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿಯವರು ಬಸವನಹಳ್ಳಿಗ್ರಾಮದವರು. ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಿಶಾಖದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ನಮಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಟ್ಟಡ ಪೂರ್ಣ ಗೊಂಡ ನಂತರ ನಮಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾವು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಉಡಾಫೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಮಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಲು ಸಿದ್ಧರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ನಾವು ದಾವಾ ಹೂಡುವ ಮುಂಚೆ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 3 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಹಣ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಿ ಸಿ ಲೋಕನಾಥಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಕೆ ಎನ್ ನಾಗೇಂದ್ರ ರವರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬಿ ಸಿ ಲೋಕನಾಥಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಕೆ ಎನ್ ನಾಗೇಂದ್ರರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಗೊತ್ತಿತ್ತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು
ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸಿ.ಇದೆ.

(ರಘು ಎಂ)

2ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಅರಕಲಗೂಡು